AD PRIMVM ergo dicendum, quod organa
ordinantur ad finem, inquantum homo vtitur eis
propter finem.

AD SECUNDVM dicendum, q̄ in ipsa contemplatione
est aliquis actus intellectus alienantis huic
opinioni, vel illi: actio vero exterior est, quæ contra
contemplationem diuidit.

AD TERTIVM dicendum, q̄ homo qui eligit episco-
pum, vel principem ciuitatis, eligit nominare ipsum
in talem dignitatem; alioquin si
nulla esset eius actio ad constitutionem
episcopi, vel principis, non competenter ei electio. Et
similiter dicendum est, quod quandocumq; dicitur aliqua res
præligi alteri, adiungitur ibi alia
qua operatio eligentis.

ARTICVLVS V.
Vtrum electio sit solum possibilium.

AD QUARTVM sic proce-
ditur. Videatur, quod elec-
tio non sit solum possibilium.
Electio enim est actus voluntatis, ut dictum est: * sed voluntas est possibilium, & impossibilium,
ut dicitur in 3. Ethico. & ergo,
& electio.

¶2. Præterea. Electio est eorum, que per nos aguntur, si-
cuit dictum est. * nihil ergo refert quantum ad electionem,
vtrum eligatur id, quod est im-
possibile implicant, vel id, quod est impossibile eligi: sed fre-
quenter ea, que eligimus, perfic-
tere non possumus, & sic sunt
impossibilia nobis; ergo electio
est impossibilium.

¶3. Pr̄t. Nihil hō tentat agere,
nisi eligēdo; sed beatus Benedictus

dicit, Quod si Prałatus aliqd im-

possible est, q̄ lum humanorum actuum.

Et noīnatōnis talis
p̄sonæ, &c. quia elec-
tio est eorum, q̄ sunt
in p̄tate eligentis. Et
id est, quod ad hoc
iudicū de singulis
eligentib; & de roto
collegio, seu perso-
na formante decretū
electiois noīe col-
legi. Licer enim di-
cat. Eligo talen, sub
intellig. Eligo ius
dare, vel nominare,
vel aliquid simile,
q̄d sc̄t in potestate
eligenit.

CAP.
Ca. 3.
ane
tom.
Artic.

¶4. Super Questionis
decimatercie arti-
culum quintum.

IN risione ad 1.
art. aduerte, q̄ dis-
tinguit ibi facta
de voluntate cōplē-
tas, & incōplētas, nō
sic est accipienda,
quasi voluntas incō-
plēta sc̄t velle nō de
liberatū, aut non ca-
pax meriti, & deme-
riti; qm̄ tensus iste
est fallax. Pōt enim
quis deliberate vēl
re expellere Deū de
regno suo, si posset,
& simili, vbi con-
stat inuenit pecca-
tū mortale. Sed cō-
plēto, & incōplēto
voluntatis attingitur
ēm modum motus
voluntatis, vt in lite-
ra dicitur. Ex eo em
q̄ voluntatis motus
est ad rem media
operatione exteriori
affigendā, disponē-
dā, & perfectus nō
est perfectus apta-
nata inueniri irges-
nere motus volunta-
tis, nisi terminet ad
bonum agibile, q̄
uis perfectus sit enī
ad cōsentium, delibe-
rationem, & h̄mōi
possibile.